

Grupo Financiero Bancomer, S.A. de C.V. y Compañías Subsidiarias

Estado Consolidado de Resultados

Al 31 de diciembre de 2007 y 2006

(En miles de pesos de poder adquisitivo del 31 de diciembre de 2007)

	2007	2006
Ingresos por intereses	\$91,851,079	\$77,822,154
Gastos por intereses	(38,110,942)	(29,622,250)
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	(1,995,997)	(2,046,056)
Margen financiero	<u>51,744,140</u>	<u>46,153,848</u>
Estimación preventiva para riesgos crediticios	<u>(12,592,669)</u>	<u>(6,601,232)</u>
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	39,151,471	39,552,616
Comisiones y tarifas cobradas	27,439,020	25,767,119
Comisiones y tarifas pagadas	(5,434,042)	(4,766,506)
Resultado por intermediación	<u>(57,465)</u>	<u>3,002,838</u>
Ingresos totales de la operación	61,098,984	63,556,067
Gastos de administración y promoción	<u>(30,900,177)</u>	<u>(28,548,856)</u>
Resultado de la operación	30,198,807	35,007,211
Otros productos	4,763,311	2,501,250
Otros gastos	(2,912,762)	(2,246,709)
Resultado por posición monetaria, neto (otros)	<u>(252,998)</u>	<u>(188,059)</u>
Resultado antes de ISR y PTU	31,796,358	35,073,693
ISR y PTU causados	(2,865,749)	(5,825,433)
ISR y PTU diferidos	<u>(6,904,983)</u>	<u>(5,311,690)</u>
Resultado antes de participación en subsidiarias y asociadas	22,025,626	23,936,570
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	1,465,727	1,371,948
Resultado antes de operaciones discontinuadas	<u>23,491,353</u>	<u>25,308,518</u>
Operaciones discontinuadas	-	(2,706,415)
Resultado antes de interés minoritario	<u>23,491,353</u>	<u>22,602,103</u>
Interés minoritario	(128,048)	(181,791)
Resultado neto	<u>\$23,363,305</u>	<u>\$22,420,312</u>